
HHHHerausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  

    - 104 - 
 

     

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2009        Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 Nr. 13 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld      
   
 Öffentliche Ausschreibungen gemäß VOB/A 

Sanierung Sporthalle Grundschule Deuna 
Sanierung Sporthalle Grundschule Wüstheuterode 
Sanierung Sporthalle Grundschule Teistungen 

 

 
... 105 
… 108 
… 111 

   
   
  

 
 

 
 

 
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 - keine -  
   
   
   
   
   
   
   
 

 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 105 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A - Sanierung S porthalle Grundschule Deuna  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle) Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2300 
 

b)Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c)Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Sporthalle Grundschule Deuna 
 
d) Ort der Ausführung: Hauptstraße 93, 37355 Deuna 
 
e) Vergabenummern: 
 
 5/113/09 – Abbruch-, Rohbau- und  5/118/09 – Fliesen- u. Estricharbeiten 
                  Umfeldarbeiten 5/119/09 – Tischlerarbeiten (Innentüren) 
 5/114/09 – Dacharbeiten 5/120/09 -  Sportboden 
 5/115/09 – Innenputz-, Fassaden- 5/121/09 -  Prallwand 
                   und Malerarbeiten 5/122/09 -  Sportgeräte  
 5/116/09 – Metallbauarbeiten  5/123/09 – Elektroinstallation 
                              (Fenster- u. Außentüren) 5/124/09 – Heizung / Sanitär 
 5/117/09 – Trockenbauarbeiten 
 
 Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 
 5/113/09   40 m³  Beton- und Mauerwerksabbruch 
    20 m³  Abbruch Fußbodenaufbau 
  100 m   Verlegung Grund- und Entwässerungsleitungen 
    25 m³  Mauerwerk in versch. Wandstärken 
  170 m²  Fußbodenabdichtung 
    80 m²  Pflasterarbeiten 
 
 5/114/09 530 m² Gerüststellung 
  310 m² Abbruch Dacheindeckung aus Wellasbest 
  180 m² Abbruch bituminöse Dachabdichtung 
  270 m  Lieferung und Verlegung Kanthölzer 
    für Pultdachkonstruktion bis 10/20 cm 
  490 m² Neueindeckung mit Profilblech einschl. Unterkonstruktion 
  110 m  Titanzink-Dachrinnen mit Fallrohren 
 
 5/115/09 400 m²  Gerüststellung innen 
  620 m²  Innenputz P II  
  500 m²  12 cm WDVS- mit Scheibenputz 
  500 m²  Fassadenanstrich 
  360 m²  Wandbeschichtung in Latex-Rolltechnik 
  8 Stück Türzargenanstrich 
  430 m²  Decken- und Wandanstrich Dispersionsfarbe 
 
 5/116/09  16 Stück          Leichtmetallfenster bis 2,5 m² Größe 
    7 Stück          Leichtmetallfenster bis 8,5 m² Größe 
    1 Stück 2-flg. Eingangstür 
    1 Stück 2 flg. Nebeneingangstür 
 
  
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 106 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

 5/117/09 430 m² Wärmedämmung d= 200 mm 
  250 m² Ballwurfsichere Unterhangdecke 
    20 m² Feuerschutzwände 
  150 m² Gipskartondecke 
 
 5/118/09  140 m² Zementestrich (ZE) einschichtig als schwimmender Estrich 
  140 m² Wärmedämmschicht, d=6cm 
  135 m² Wandfliesen 
  140 m² Fußbodenfliesen 
 
 5/119/09 2 Stück 1-flg. Innentüren mit Vollspanplatteneinlage 
  3 Stück 1-flg. Feuchtraumtüren 
  2 Stück 1-flg. Brandschutztüren, Holz, T30 
 
 5/120/09 280 m² Abbruch Parkettschwingboden  
  280 m² Abdichtung Bodenflächen 
  245 m² flächenelastischer Doppelschwingboden mit Oberbelag aus Linoleum 
    35 m² Sportboden, starre Ausführung 
  650 m Spielfeldmarkierung 
 
 5/121/09 150 m²          Nadelvliesprallwand 
  150 m²          Nadelvlieswandbelag 
  2 Stück         Geräteraumschwingtor 
  1 Stück 2-flg. Sporthallenaußentür 
  1 Stück 1-flg. Eingangstür 
  1 Stück          Regiefenster 
 
 5/122/09   2 Stück Hülsensteckreck 
    1 Stück Steckbarren 
    4 Stück Basketball-Übungskörbe 
    2 Stück Handballtore 
    1 Stück Schwenkbare Sprossenwand 
    2 Stück Schwenkbare Basketball-Körbe 
  30 m       Umkleidebank, wandhängend 
 
 5/123/09       1 Stück Unterverteilung 
  2400 lfd. m  Kabel und Leitungen 
      40 Stück  Leuchten 
        1 Stück  Notbeleuchtungsanlage 
        1 Stück  Hausalarmanlage 
        1 Stück  Beschallungsanlage 
 
 5/124/09     1 Stück Demontage vorh. Heizungs- u. Sanitäranlage 
      1 Stück Brennwertkesselanlage 
      1 Stück Solaranlage mit 300 l WWB 
      7 Stück Deckenstrahlplatten 
      8 Stück Heizkörper 
  156 m       Stahlrohr DN 15 – DN 40 
    22 Stück Sanitärgegenstände 
    38 m       Abflussrohr DN 40 – DN 100 
  196 m       Edelstahlrohr DN 15 – DN 25 
 
f) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
g) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 107 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

h) Ausführungsfrist: 
 
 5/113/09 24. KW 2009 – 40. KW 2009; 18. KW 2010 – 27. KW 2010 
 5/114/09 26. KW 2009 – 41. KW 2009 
 5/115/09 35. KW 2009 – 47. KW 2009; 18. KW 2010 – 25. KW 2010 
 5/116/09 28. KW 2009 – 32. KW 2009  
 5/117/09 35. KW 2009 – 41. KW.2009; 19. KW 2010 – 21. KW 2010 
 5/118/09 37. KW 2009 – 44. KW 2009  
 5/119/09 33. KW 2009 – 45. KW 2009  

5/120/09 18. KW 2010 – 31. KW 2010 
 5/121/09 34. KW 2009; 20. KW 2010 – 28. KW 2010 
 5/122/09 19. KW 2010 – 29. KW 2010 
 5/123/09 24. KW 2009 – 44. KW 2009, 18. KW 2010 – 28. KW 2010 
 5/124/09 24. KW 2009 – 44. KW 2009; 18. KW 2010 – 22. KW 2010 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen:  Anforderungen schriftlich  an:  

 Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Frau Eckert 

 Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2313 Fax.:03606 / 650 9090 
 

 Die Vergabeunterlagen werden ab 22.04.2009 versandt. 
 

j) Entgelt für die Vergabeunterlagen:  
 

5/113/09 – 6,00 € 5/117/09 – 4,00 € 5/121/09 – 4,00 € 
5/114/09 – 5,00 € 5/118/09 – 4,00 € 5/122/09.- 5,00 € 
5/115/09 – 5,00 € 5/119/09 – 4,00 € 5/123/09.-. 10,00 € 
5/116/09 – 5,00 € 5/120/09 – 4,00 € 5/124/09 - 15,00 € 
 

Zahlungsweise:   Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger:   Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer:    20 000 3631 Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut:   Kreissparkasse Eichsfeld 

 Verwendungszweck = Vergabenummer 
 
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter i) genannten Stelle angefordert wurden.) Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: Vergabestelle s. a) 
   Die Angebote sind abzufassen in : deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dü rfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 
    5/113/09 am 06.05.2009,10:00 Uhr  5/119/09 am 06.05.2009,12:00 Uhr 
    5/114/09 am 06.05.2009,10:20 Uhr   5/120/09 am 06.05.2009,13:00 Uhr 
    5/115/09 am 06.05.2009,10:40 Uhr  5/121/09 am 06.05.2009,13:20 Uhr 
    5/116/09 am 06.05.2009,11:00 Uhr  5/122/09 am 06.05.2009,13:40 Uhr 
    5/117/09 am 06.05.2009,11:20 Uhr  5/123/09 am 06.05.2009,14:00 Uhr 
    5/118/09 am 06.05.2009,11:40 Uhr  5/124/09 am 06.05.2009,14:20 Uhr 
    

Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104  des Landratsamtes Eichs-   
feld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 108 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen 
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise zur Eignung: 
Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß § 
8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 
30.000,00 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben 
Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. 
 
t) Die Bindefrist endet am:  25.06.2009 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen 
 
v) Auskünfte erteilt: wie unter i)  
 
   Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 
     Referat 250 – Vergabeangelegenheiten  

Weimarplatz 4  
99423 Weimar Tel. 0361 / 3773 7254 

 
Heilbad Heiligenstadt, den 07.04.2009   
 
 
 
Der Landrat  
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A - Sanierung S porthalle Grundschule Wüst-
heuterode  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld 
    (Vergabestelle)  Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt  Tel.: 03606 / 650 2300 
 

b)Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c)Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Sporthalle Grundschule Wüstheuterode 
 
d) Ort der Ausführung: Schulstraße 1, 37318 Wüstheuterode 
 
e) Vergabenummern: 
 
 2/125/09 – Abbruch-, Rohbau- und   2/129/09 – Trockenbauarbeiten 

     Umfeldarbeiten   2/130/09 -  Sportboden 
 2/126/09 – Dacharbeiten   2/131/09 -  Prallwand 
 2/127/09 – Innenputz-, Fassaden-  2/132/09 -  Sportgeräte 
                              und Malerarbeiten   2/133/09 – Elektroinstallation 

2/128/09 – Metallbauarbeiten    2/134/09 – Heizung / Sanitär 
                              (Fenster- u. Außentüren) 
 
 Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
 
     2/125/09 150 m² Betonfensterabbruch 
    10 m³ Mauerwerk in versch. Wandstärken 
    45 m Traufstreifen 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 109 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

 2/126/09 530 m² Gerüststellung 
  310 m² Abbruch Dacheindeckung aus Wellasbest 
  310 m² Neueindeckung mit Profilblech einschl. Unterkonstruktion 
    75 m  Titanzink-Dachrinnen mit Fallrohren 
 
 2/127/09  400 m² Gerüststellung innen 
  350 m² Innenputz P II  
  390 m² 12 cm WDVS- mit Scheibenputz 
  390 m² Fassadenanstrich 
    50 m² Decken- und Wandanstrich Dispersionsfarbe 
 
 2/128/09  7 Stück Leichtmetallfenster bis 2,5 m² Größe 
  7 Stück Leichtmetallfenster bis 8,5 m² Größe 
  2 Stück Nebeneingangstür 
 
 2/129/09 250 m² Abbruch vorh. Unterdecke aus Holzwerkstoffen 
  250 m² Wärmedämmung d= 200 mm 
  240 m² Ballwurfsichere Unterhangdecke aus Glattkantenbrettern 
    30 m² Gipskartondecke 
 
 2/130/09  270 m² Abbruch Parkettschwingboden  
  270 m² Abdichtung Bodenflächen 
  240 m² flächenelastischer Doppelschwingboden mit Oberbelag aus Linoleum 
    30 m² Sportboden, starre Ausführung 
  600 m  Spielfeldmarkierung 
 
 2/131/09 150 m²              Nadelvliesprallwand 
  150 m²              Nadelvlieswandbelag 
      1 Stück         Geräteraumschwingtor 
      1 Stück 2-flg. Sporthallenaußentür 
      1 Stück 2-flg. Eingangstür 
      1 Stück 1-flg. Eingangstür 
 
 2/132/09   1 Stück Steckbarren 
    4 Stück Basketball-Übungskörbe 
    2 Stück Handballtore 
    1 Stück Schwenkbare Sprossenwand 
    2 Stück Schwenkbare Basketball-Körbe 
  30 m Umkleidebank, wandhängend 
 
 2/133/09    1 Stück  Umbau vorh. Unterverteilung 
  800 lfd. m  Kabel und Leitungen 
    20 Stück Leuchten 
      2 Stück Einzelbatterieleuchten 
      1 Stück Hausalarmanlage 
      1 Stück Beschallungsanlage 
 
 2/134/09    1Stück Demontage vorh. Sanitäranlage 
     1 Stück Verteileranlage 
     1 Stück Solaranlage mit 500 l WWB 
     7 Stück Deckenstrahlplatten 
    4 Stück Heizkörper 
  90 m       Stahlrohr DN 15 – DN 40 
    2 Stück Sanitärgegenstände 
    6 m       Abflussleitung DN 50 – DN 100 
  25 m       Edelstahlrohr DN 15 – DN 25 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 110 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

f) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
g) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
h) Ausführungsfrist: 
 2/125/09 24. KW 2009 – 35. KW 2009 
 2/126/09 26. KW 2009 – 34. KW 2009 
 2/127/09 30. KW 2009 – 32. KW 2009 
 2/128/09 25. KW 2009 – 30. KW 2009  
 2/129/09 31. KW 2009 – 33. KW.2009  
 2/130/09 25. KW 2009 – 40. KW 2009  
 2/131/09 28. KW 2009 – 38. KW 2009  

2/132/09 27. KW 2009 – 38. KW 2009  
 2/133/09 24. KW 2009 – 38. KW 2009 
 2/134/09 24. KW 2009 – 33. KW 2009  
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen:  Anforderungen schriftlich  an:  

 Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Frau Saul 

  Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2323 Fax.: 03606 / 650 9090 
 

  Die Vergabeunterlagen werden ab 22.04.2009 versandt. 
 
j)Entgelt für die Vergabeunterlagen:  

2/125/09 – 5,00 € 2/129/09 – 4,00 € 2/133/09 – 9,00 €  
2/126/09 – 5,00 € 2/130/09 – 4,00 € 2/134/09.- 13,00 €   
2/127/09 – 5,00 € 2/131/09 – 4,00 €  
2/128/09 – 5,00 € 2/132/09 – 5,00 €  

 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger: Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer: 20 000 3631 Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut:      Kreissparkasse Eichsfeld 
                         Verwendungszweck = Vergabenummer 
 
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter i) genannten Stelle angefordert wurden.) Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: Vergabestelle s. a) 
   Die Angebote sind abzufassen in : deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 

 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dü rfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 
2/125/09 am 07.05.2009, 10:00 Uhr  2/130/09 am 07.05.2009, 11:40 Uhr 
2/126/09 am 07.05.2009, 10:20 Uhr   2/131/09 am 07.05.2009, 12:00 Uhr 
2/127/09 am 07.05.2009, 10:40 Uhr  2/132/09 am 07.05.2009, 13:00 Uhr 
2/128/09 am 07.05.2009, 11:00 Uhr  2/133/09 am 07.05.2009, 13:20 Uhr 
2/129/09 am 07.05.2009, 11:20 Uhr  2/134/09 am 07.05.2009, 13:40 Uhr 
 
Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104 des Landratsamtes Eichsfeld,   

37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 111 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise zur Eignung: 
Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß § 
8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 
30.000,00 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben 
Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. 
 
t) Die Bindefrist endet am:  25.06.2009 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen 
 
v) Auskünfte erteilt: wie unter i)  
 

Nachprüfstelle ( § 31 VOB/A):  Thüringer Landesverwaltungsamt 
     Referat 250 – Vergabeangelegenheiten 

Weimarplatz 4 
99423 Weimar 
Tel. 0361 / 3773 7254. 

 
Heilbad Heiligenstadt, den 07.04.2009 
 
 
 
Der Landrat 
 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A - Sanierung S porthalle Grundschule Teis-
tungen  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld 
   (Vergabestelle)  Liegenschaftsamt 

Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2300 
 

b)Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
 
c)Ausführung von Bauleistungen: Sanierung Sporthalle Grundschule Teistungen 
 
d) Ort der Ausführung: Bergstraße 1, 37339 Teistungen 
 
e) Vergabenummern: 
 
 3/101/09 – Abbruch-, Rohbau- und  3/106/09 – Fliesen- u. Estricharbeiten 

    Umfeldarbeiten   3/107/09 – Tischlerarbeiten (Innentüren) 
 3/102/09 – Dacharbeiten   3/108/09 - Sportboden 
 3/103/09 – Innenputz-, Fassaden-  3/109/09 - Prallwand 
                              und Malerarbeiten   3/110/09 - Sportgeräte 
 3/104/09 – Metallbauarbeiten  -  3/111/09 – Elektroinstallation 
                              (Fenster- u. Außentüren)  3/112/09 – Heizung / Sanitär 
 3/105/09 – Trockenbauarbeiten 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 112 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

 Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
  
 3/101/09   40 m³ Beton- und Mauerwerksabbruch 
    20 m³ Abbruch Fußbodenaufbau 
  130 m² Fliesenabbruch 
  170 m² Deckenabbruch aus Holzwerkstoffen 
  100 m  Verlegung Grund- und Entwässerungsleitungen 
    25 m³ Mauerwerk in versch. Wandstärken 
  170 m² Fußbodenabdichtung 
  100 m² Pflasterarbeiten 
  
 3/102/09 530 m²  Gerüststellung 
  310 m²  Abbruch Dacheindeckung aus Wellasbest 
  180 m²  Abbruch bituminöse Dachabdichtung 
  270 m  Lieferung und Verlegung Kanthölzer für Pultdachkonstruktion bis 10/20 cm 
  490 m² Neueindeckung mit Profilblech einschl. Unterkonstruktion 
  110 m Titanzink-Dachrinnen mit Fallrohren 
 
 3/103/09  400 m²      Gerüststellung innen 
  620 m²      Innenputz P II bzw. Spachtelputz 
  500 m²      12 cm WDVS- mit Scheibenputz 
  500 m²      Fassadenanstrich 
  360 m²      Wandbeschichtung in Latex-Rolltechnik 
      8 Stück Tützargenanstrich 
  430 m²      Decken- und Wandanstrich Dispersionsfarbe 
 
 3/104/09  16 Stück          Leichtmetallfenster bis 2,5 m² Größe 
    7 Stück          Leichtmetallfenster bis 8,5 m² Größe 
    1 Stück 2-flg. Eingangstür 
    1 Stück 2 flg. Nebeneingangstür 
 
 3/105/09 250 m² Abbruch Decke aus Metallpaneelen 
  430 m² Wärmedämmung d= 200 mm 
  250 m² Ballwurfsichere Unterhangdecke 
    20 m² Feuerschutzwände 
  150 m² Gipskartondecke 
 
 3/106/09  140 m² Zementestrich (ZE) einschichtig als schwimmender Estrich 
  140 m² Wärmedämmschicht, d=6cm 
  135 m² Wandfliesen 
  140 m² Fußbodenfliesen 
 
 3/107/09 2 Stück 1-flg. Innentüren mit Vollspanplatteneinlage 
  3 Stück 1-flg. Feuchtraumtüren 
  2 Stück 1-flg. Brandschutztüren, Holz, T30 
 
 3/108/09 280 m² Abbruch Parkettschwingboden einschl. Unterbau 
  280 m² Abdichtung Bodenflächen 
  245 m² flächenelastischer Doppelschwingboden mit Oberbelag aus Linoleum 
    35 m² Sportboden, starre Ausführung 
  650 m  Spielfeldmarkierung 
 
 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 113 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

 3/109/09 150 m²     Nadelvliesprallwand 
  150 m²     Nadelvlieswandbelag 
     2 Stück Geräteraumschwingtor 
     1 Stück 2-flg. Sporthallenaußentür 
     1 Stück 1-flg. Eingangstür 
     1 Stück Regiefenster 
 
 3/110/09   2 Stück Hülsensteckreck 
    1 Stück Steckbarren 
    4 Stück Basketball-Übungskörbe 
    2 Stück Handballtore 
    1 Stück Schwenkbare Sprossenwand 
    2 Stück Schwenkbare Basketball-Körbe 
  30 m       Umkleidebank, wandhängend 
 
 3/111/09       1 Stück Unterverteilung 
  2400 lfd. m Kabel und Leitungen 
     40 Stück Leuchten 
       1 Stück Notbeleuchtungsanlage 
       1 Stück Hausalarmanlage 
       1 Stück Beschallungsanlage 
 
 3/112/09     1 Stück Demontage vorh. Heizungs- u. Sanitäranlage 
      1 Stück Brennwertkesselanlage 
      1 Stück Solaranlage mit 300 l WWB 
      7 Stück Deckenstrahlplatten 
      8 Stück Heizkörper 
  156 m       Stahlrohr DN 15 – DN 40 
    22 Stück Sanitärgegenstände 
    38 m       Abflussrohr DN 40 – DN 100 
  196 m       Edelstahlrohr DN 15 – DN 25 
 
f) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen) 
 
g) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
h) Ausführungsfrist: 
 3/101/09 24. KW 2009 – 40. KW 2009; 18. KW 2010 – 27. KW 2010 
 3/102/09 26. KW 2009 – 41. KW 2009 
 3/103/09 35. KW 2009 – 47. KW 2009; 18. KW 2010 – 25. KW 2010 
 3/104/09 28. KW 2009 – 32. KW 2009  
 3/105/09 35. KW 2009 – 41. KW.2009; 19. KW 2010 – 21. KW 2010 
 3/106/09 37. KW 2009 – 44. KW 2009  
 3/107/09 33. KW 2009 – 45. KW 2009  

3/108/09 18. KW 2010 – 31. KW 2010 
 3/109/09 34. KW 2009; 20. KW 2010 – 28. KW 2010 
 3/110/09 19. KW 2010 – 29. KW 2010 
 3/111/09 24. KW 2009 – 44. KW 2009, 18. KW 2010 – 28. KW 2010 
 3/112/09 24. KW 2009 – 44. KW 2009; 18. KW 2010 – 22. KW 2010 
 
i) Anforderung der Vergabeunterlagen:  Anforderungen schriftlich  an:  

 Landkreis Eichsfeld 
Liegenschaftsamt 
Frau Dornieden 

  Friedensplatz 8 
37308 Heilbad Heiligenstadt 
Tel.: 03606 / 650 2311 Fax.: 03606 / 650 9090 

   
Die Vergabeunterlagen werden ab 21.04.2009 versandt. 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld 

 
- 114 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 13                                            Heilbad Heiligenstadt, den 14.04.2009 
 

j) Entgelt für die Vergabeunterlagen:  
3/101/09 – 6,00 € 3/105/09 – 4,00 € 3/109/09 – 4,40 € 
3/102/09 – 5,00 € 3/106/09 – 4,00 € 3/110/09.-. 5,00 € 
3/103/09 – 5,00 € 3/107/09 – 4,00 € 3/111/09.-. 10,00 € 
3/104/09 – 5,00 € 3/108/09 – 4,00 € 3/112/09.-. 15,00 € 

 
Zahlungsweise:  Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger:  Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer:   20 000 3631 Bankleitzahl: 820 570 70 
Geldinstitut:   Kreissparkasse Eichsfeld 

                                       Verwendungszweck = Vergabenummer 
 
(Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn auf der Überweisung der Verwendungszweck 
angegeben wurde und gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen schriftlich per Brief (FAX) bei 
der unter i) genannten Stelle angefordert wurden.) Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet. 
 
l) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: Vergabestelle s. a) 
   Die Angebote sind abzufassen in: deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig) 
 
n) Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dü rfen: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
o) Angebotseröffnung: 
    3/101/09 am 05.05.2009,10:00 Uhr 3/107/09 am 05.05.2009,12:00 Uhr 
    3/102/09 am 05.05.2009,10:20 Uhr  3/108/09 am 05.05.2009,13:00 Uhr 
    3/103/09 am 05.05.2009,10:40 Uhr 3/109/09 am 05.05.2009,13:20 Uhr 
    3/104/09 am 05.05.2009,11:00 Uhr 3/110/09 am 05.05.2009,13:40 Uhr 
    3/105/09 am 05.05.2009,11:20 Uhr 3/111/09 am 05.05.2009,14:00 Uhr 
    3/106/09 am 05.05.2009,11:40 Uhr 3/112/09 am 05.05.2009,14:20 Uhr 
    
    Ort: Die Angebotseröffnung findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104 
           des Landratsamtes Eichsfeld, 37308 Heilbad Heiligenstadt statt. 
 
p) Geforderte Sicherheiten: gem. Vergabeunterlagen 
 
r) Rechtsform der Bietergemeinschaften: selbstschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
s) Nachweise zur Eignung: 
Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit gemäß § 
8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 
30.000,00 € für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben 
Nr. 3) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern. 
 
t) Die Bindefrist endet am:  25.06.2009 
 
u) Nebenangebote: sind zugelassen 
 
v) Auskünfte erteilt:    wie unter i)  
 
    Nachprüfstelle (§ 31 VOB/A):   Thüringer Landesverwaltungsamt 
      Referat 250 – Vergabeangelegenheiten  

Weimarplatz 4 
99423 Weimar  
Tel. 0361 / 3773 7254 

 
Heilbad Heiligenstadt, den 07.04.2009 
 
 
Der Landrat 


